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Nr 8
Utlåtande i anledning av väckta motioner om en allsidig utredning 

rörande låglönegrupperna m. m.

I två inom riksdagen väckta, till bankoutskottet hänvisade, likalydande 
motioner, nr 493 i första kammaren av herr Ferdinand Nilsson samt nr 571 
i andra kammaren av herrar Börjesson i Falköping och Magnusson i Jön
köping, har föreslagits, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte 
anhålla om en allsidig utredning av låginkomstgruppernas situation i sam
hället, särskilt regionalt förefintliga differenser i näringslivets utbyggnad, 
med sikte på åtgärder för att främja sysselsättningen, även i glesbygderna, 
och ge rättvisa inkomster också åt tillbakasatta låglönegrupper.

Beträffande motiveringen för detta förslag hänvisas till motionen II: 571.

Utskottet. I motionerna återges vissa statistiska data från en under
sökning rörande inkomstförhållandena i landet, som pågår inom statistiska 
centralbyrån. Som även framhålles i motionerna kan av det hittills publi
cerade siffermaterialet icke dras några bestämda slutsatser rörande inne
börden av och orsakerna till rådande inkomstolikheter mellan olika civil
stånds-, ålders-, yrkes- och bebyggelsegrupper. Insamling och bearbetning 
av ytterligare material, varigenom vissa möjligheter för en sådan analys 
kommer att föreligga, pågår dock inom centralbyrån. Ett utnyttjande av 
dessa möjligheter torde även kunna beräknas komma att ske, då i en 
arbetsgrupp för genomförandet av ifrågavarande undersökning ingår re
presentanter för finans- och socialdepartementen, arbetsmarknadsparter- 
na, socialpolitiska kommittén och konjunkturinstitutet, vilka organ har 
intresse och behov av att få tillgång till siffermaterial av detta slag. Någon 
hemställan till Kungl. Maj :t om åtgärder för att framtaga ytterligare mate
rial eller för att få förefintligt och efter hand framkommande material ana
lyserat synes under sådana förhållanden icke påkallad.

Vad beträffar motionärernas uppfattning, att närings- och lokaliserings
politikens utformning spelar en viktig roll för inkomstförhållandena för 
olika befolkningsgrupper inom skilda yrken och bebyggelsetyper, delas 
denna i viss utsträckning av utskottet. Det bör emellertid framhållas, att 
en ensidig betoning av lokaliseringspolitikens betydelse i detta samman
hang, såvitt man med denna politik avser åtgärder för att främst påverka 
arbetsställenas förläggning, innebär en orealistisk begränsning av pro
blemet. Arbetskraftens rörlighet och möjligheterna att påverka denna bör 
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här även i hög grad beaktas. Denna vidare problemställning är redan före
mål för statsmakternas fortlöpande intresse. Det kan sålunda erinras om 
det intensifierade arbete som på detta område utföres av arbetsmarknads
styrelsen. Vidare vill utskottet påminna om att lokaliseringsfrågorna fat
tade på nyss antytt sätt är föremål för utredning genom kommittén för 
näringslivets lokalisering.

Åberopande det ovan anförda får utskottet hemställa,
att motionerna 1:493 och 11:571 icke måtte föranleda 

någon riksdagens åtgärd.
Stockholm den 7 mars 1961

På bankoutskottets vägnar:

K. G. EWERLÖF

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ewerlöf, Fahlander, Schmidt, Aspling, 

Gustaf Henry Hansson, Åke Larsson, Palm och Torsten Mattsson;
från andra kammaren: herrar Andersson i Ronneby, Boija, Hansson 

i önnarp, fru Renström-Ingenäs, herrar Carlsson i Tibro, Bengtsson i 
Landskrona, Lindahl och Nordgren.


